Чаваш Республикин

КАНАШ ХУЛА

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

14.06.2017 №1025
Канаш хули
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА КАНАШ

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2017 №1025
г. Канаш

О предоставлении набора продуктов питания для организации питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не посещающих общеобразовательное учреждение и получающих образование на дому
        В соответствии с постановлениями администрации города Канаш от 17.05.2017 г. №834 «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного питания детям с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся в  общеобразовательных учреждениях города Канаш Чувашской Республики», от 24.05.2017 №888 «Об определении стоимости набора продуктов питания на 1 ребенка в день для организации питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не посещающих общеобразовательное учреждение и получающих образование на дому» Администрация города Канаш Чувашской Республики постановляет:
1. Утвердить Примерный перечень продуктов питания, рекомендованных для включения в набор продуктов питания для организации питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не посещающих общеобразовательное учреждение и получающих образование на дому (далее – Перечень) (Приложение №1).
2. Утвердить форму акта выдачи набора продуктов питания для организации питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не посещающих общеобразовательное учреждение и получающих образование на дому (Приложение №2).
3. Руководителям общеобразовательных школ

- организовать ежемесячную выдачу набора продуктов питания для организации питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не посещающих общеобразовательное учреждение и получающих образование на дому, их родителям (законным представителям);

- при выдаче набора продуктов питания руководствоваться вышеуказанным Перечнем и Санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.4.5.2409-08 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования", утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 23 июля 2008 г. №45.
4. Отделу информатизации (Глазов Н.С.) разместить данное постановление на официальном сайте администрации города Канаш в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по вопросам социальной политики – начальника отдела образования и молодежной политики администрации города Канаш Димитриеву В. В.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации города                                                                        В.В. Софронов
Утвержден
   постановлением администрации города

   Канаш Чувашской Республики
                                                                                      от 14.06.2017 №1025
Приложение №1
Примерный перечень продуктов питания,
рекомендованных для включения в набор продуктов питания для организации питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не посещающих общеобразовательное учреждение и получающих образование на дому
1. Крупы, макаронные изделия и бобовые.
2. Сахар и кондитерские изделия.
3. Чай, какао.

4. Масло сливочное, масло растительное.
5. Мясо и мясопродукты.
6. Рыба и рыбопродукты.
7. Молоко и молочные продукты.
8. Яйца.
Утвержден
постановлением администрации города Канаш Чувашской Республики                  от 14.06.2017 №1025

Приложение №2
Акт выдачи набора продуктов питания
для организации питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не посещающих общеобразовательное учреждение и получающих образование на дому
за ___________________ 201_ года
месяц
от «_____» ________________ 201_ года                                                                    №_____

Мы, нижеподписавшиеся, директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№___» г. Канаш _______________________________________ (далее – Руководитель) и
ФИО

__________________________________________ родитель (законный представитель)
                     (ФИО родителя (законного представителя)
(далее Родитель) обучающегося ___ класса  ____________________________________,
                                                                                                              (ФИО обучающегося)
составили настоящий акт о том, что Руководитель выдал, а Родитель принял набор

продуктов питания на сумму_________руб. ___коп. (______________________________
________________________________________________________) следующего состава:

(сумма прописью)
	№№
	Наименование
	Цена за ед. (руб.)
	Количество (кг, штук)
	Сумма (руб.)

	ИТОГО:

Руководитель: ___________________________________

Родитель: _______________________________________